АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.10.2019                                                                                     № 1153

О внесении изменений в постановление администрации Харовского муниципального района от 24.06.2019 № 474

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134 "Об утверждении положения о спортивных судьях", в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством и типовыми административными  регламентами предоставления муниципальных услуг ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести следующие изменения в постановление администрации Харовского муниципального района от 24.06.2019 № 474 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению квалификационной категории спортивных судей «спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории» (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта)»:
1. Подпункт «в» пункта 2.7 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению по присвоению квалификационной категории спортивных судей «спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории» (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта) (далее – Регламент), являющегося приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:
«в) копия удостоверения «мастер спорта России международного класса», «гроссмейстер России» или «мастер спорта России» - для кандидатов, ходатайствующих о присвоении квалификационной категории спортивного судьи «спортивный судья второй категории».

2. Пункт 5.11 Регламента изложить в следующей редакции:
«5.11. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
в удовлетворении жалобы отказывается».

3. Пункт 5.13 Регламента изложить в следующей редакции:
«5.13. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Призыв» и размещения на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации
Харовского муниципального района                                           О.В. Тихомиров